МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ГОРА-ПОДОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15 сентября  2022 года
                                                                    №  _517_____

О создании школьной службы
 Примирения в 2022-2023 учебном году.
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015г. «Методические рекомендации по созданию и развитию школьных служб примирения», закона  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Школьную Службу Примирения в 2022-2023 учебном году.

2. Утвердить состав Школьной Службы Примирения на 2022-2023 учебный год:
- Грушко Л.А., социальный педагог, руководитель Службы;

- Ищенко М.М., педагог-психолог;

- Дмитренко П.П., председатель ПК;

- Шматко О.В., обучающаяся 11 класса;

- Симоненко А.С., обучающаяся 8а класса.

3. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Примирения на Грушко Ларису Алексеевну.

4. Утвердить план работы Школьной Службы Примирения на 2022 - 2023 учебный год  (Приложение 1)

5. Утвердить функциональные обязанности участников Школьной Службы примирения (Приложение 2)

6. Ответственному за ведение школьного сайта, Коломиец М.Н., разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы Примирения.
7. Вести отчетность по проведению восстановительных программ по утвержденной форме (Приложение 3)

8. Назначить Артемову И.О., заместителя  директора по воспитательной работе, координатором школьной службы примирения.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора _______________________ Толмачева Л.В.

Ознакомлены: